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NYHETSBREV  5/2024 

– FRA REINDRIFTSAVDELINGA 
 

Befaringer av gjerder og anlegg 

Det siste året har vi befart mange av gjerdene og anleggene i reindrifta.  

I arealbrukskartet gir datasettet reindriftsanlegg opplysninger om ulike typer 

gjerder, gjeterhytter og anlegg som er tilknyttet reindrifta. Retten til å utøve 

reindrift kan også gi rett til husvære, buer o.l. etter reindriftsloven § 21, og rett 

til å føre opp arbeids- og sperregjerder, slakteanlegg, broer og andre anlegg 

som er nødvendige for reindriften, etter reindriftsloven § 24. Gjerder og anlegg 

som skal bli stående ut over en sesong, kan ikke oppføres uten godkjenning av 

departementet. Er dere usikker på om anlegget er godkjent, så ta kontakt med 

kontoret v/Sverre Hovind.  

 

Møte i merkenemnda i Nord-Trøndelag reinbeitedistrikt  

Møte er avholdt 19.6. på Snåsa. Protokoll skal ikke lenger legges ut offentlig på 

nettsidene på grunn av personvernhensyn, men det kan bes om innsyn i 

aktuelle saker.   

 

Forslag til medlemmer til klagenemnd for merkesaker 

Funksjonstiden til dagens medlemmer; Sonja Kristine Danielsen, NT (fast) og 

Idar Bransfjell, ST/H (vara) utløper snart og det skal innhentes nye forslag til 

medlemmer. Distriktslederne har fått brev fra Ldir, datert 24.05.24, om at de 

skal fremme forslag til ett fast og ett vara medlem på neste distriktsledermøte 

som vil foregå utpå høsten.  

 

Lokal og samisk mat i skolen 

Statsforvalteren samarbeider med 8 kommuner i 

Jämtland og Trøndelag om økt kunnskap om samisk og 

lokal mat i skolen. Prosjektet er godt i gang og neste 

uke arrangeres et webinar med søkelys på samiske 

mattradisjoner. Dette er det andre webinaret i en serie 

av åtte. Hvert webinar tar for seg temaer som er aktuelle ut ifra de åtte årstider som den 

sørsamiske kalenderen er inndelt i. Denne gangen blir det en samtale med kokken Kim 

Tomas Joma, ved Saemien Sijte, og temaet er sommer og fisk. Målet er å inspirere, skape 

nettverk og kunnskap som bidrar til mer bruk av lokal og samisk mat i våre skoler. For mer 

info– sjekk nettsida vår. 
 
Hilsen fra Svein, Brit-Agnes, John Haakon, Elsemari, Sverre, Simon og Siv Merethe  

 

Førslaktermøter blir på 
Røros den 26.august  
Snåsa den 30 august.  
 
Møtene arrangeres i samarbeid 

med Nord-Trøndelag og Sør-

Trøndelag/ Hedmark 

Reinsamelag og programmet er 

sendt ut til sijteandelslederne.  

Saker som vil bli drøftet er blant 

annet oppsummering av årets 

reindriftsavtale og hvordan det 

har gått med årets tilskudds- 

utbetalinger. I tillegg ønsker vi å 

ta opp statsforvalterens rolle i 

arealsaker og hvordan 

kriseberedskapsfondet kan 

brukes. 

Grunnet servering må vi ha 

påmelding senest 3 dager før 

møtedatoen.   

Rovvilterstatningen er på vei 

ut til distriktene  

Klima- og miljøavdelingen 

utarbeider erstatning for tamrein 

tapt til fredet rovvilt, og opplyser 

at de nå er i innspurten med de 

siste reinbeitedistriktene i 

Trøndelag. De regner med å ha 

ferdigbehandlet alle sakene i 

starten av september.  

Totalt i Trøndelag ble det søkt 

erstatning for 7884 rein i 

2023/2024, mot 7257 rein i 

2022/2023. 

Nytt og etterspurt gjerde ved jernbanen mellom Steinkjer og Snåsa er i ferd med å reise seg (Foto: SFTL/SMB) 

https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Landbruk/Naringsutvikling/mat-og-opplevelse/lokal-og-samisk-mat-i-skolen/

